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Treść

 

W ostatnich dniach maja br delegacja gminy Kamionka
Wielka odwiedziła zaprzyjaźnione Melykut na południu
Węgier.

Była to już druga wizyta w tym mieście po podpisaniu w
2006 roku umowy partnerskiej pomiędzy tymi gminami.

Gospodarze przygotowali wiele atrakcji, czuwali nad



staranną realizacją przyjętego programu, wykazali się
swoistą gościnnością. Było więc spotkanie powitalne z
udziałem zarządu węgierskiej gminy, były flagi narodowe,
odegrane (i odśpiewane) zostały hymny narodowe Polski i
Węgier. Nie brakowało wspomnień do bogatej polsko-
węgierskiej historii.

Zgodnie z przyjętą przez Węgrów tradycją, przywitali oni
nas polską kuchnią (rosół z makaronem i kotlet schabowy
z ziemniakami). Spotkanie umilał swoim koncertem
zespół akordeonistów „Madarasi Harmonikások” z
dyrygentem Geinger Istvánem.

W kolejnym dniu deszczowa pogoda popsuła
przyjemność  zwiedzania pięknego architektonicznie i
bogatego w zabytki miasta Szeged położonego nad rzeką
Cisą. Miasto to przeżyło wiele tragedii spowodowanych 
powodziami i wylewaniem rzeki, która je okala.

Mogliśmy tam obejrzeć wnętrze synagogi (nowej) jak
również okazałą katedrę (ze wspaniałą kopułą), gdzie
akurat odbywał się koncert symfoniczny.

Ciekawostką jest, że wspaniałą wieżę ciśnieniową wody w
tym mieście zaprojektował polski architekt, którego
popiersie znajduje się przed tym obiektem.

Wieczorem mogliśmy odwiedzić wieś „piwniczną” – to od
piwnic pod winnicami - gdzie są zmagazynowane i
dojrzewają wspaniałe gatunki węgierskiego wina. Dorośli



członkowie naszej grupy mogli się o tym przekonać.

W zorganizowanym turnieju piłki nożnej wzięła udział
drużyna LKS Mszalnica (III liga trampkarzy starszych),
która została podzielona na dwie mniejsze zespoły.
Obydwa nasze grupy wygrały swoje mecze (6:2 i 6:1), 
pomimo, że nie mieli łatwych rywali.

Najważniejszym punktem wizyty był zorganizowany z
ogromnym rozmachem koncert. Zachwyciło wszystko;
dużych rozmiarów hala sportowa, scena z wspaniałą
dekoracją, a przede wszystkim różnorodność
występujących zespołów. Poza Melykut i Kamionką Wielką
występowały także zespoły z rumuńskiej miejscowości
Paptamási. Na ponad 3 godzinny koncert trzech kultur
złożyły się popisy zespołów: tańca towarzyskiego, break-
dance, muzycznych regionalnych i orkiestra dęta
(wspaniałe aranżacje światowych standardów
muzycznych). Gminę Kamionka Wielka reprezentował
Zespół Regionalny „Mszalniczanie”, a ich występ został
bardzo dobrze przyjęty przez publiczność, która gromkimi
oklaskami zmusiła polskich tancerzy do bisowania.

Po uroczystych wystąpieniach Burmistrza Melykut Gelányi
Jánosa i Wójta Kamionki Wielkiej Kazimierza Siedlarza
nastąpiło pożegnanie polskiej delegacji.

Wczesnym rankiem następnego ranka wyruszyliśmy w
powrotną podróż. Po drodze zatrzymaliśmy się jednak w



Budapeszcie, gdzie zwiedziliśmy gmach Parlamentu
Węgierskiego - najokazalszy zabytek w stolicy Węgier.
Znajdują się tam insygnia królewskie; złota korona i berło.
Dużo by można pisać o tym obiekcie, wspomnę tylko, że
powstał w latach 1885 – 1904, posiada – to nie pomyłka –
17000 m2 powierzchni, a do wystroju wnętrz zużyto 40 kg
złota i pół miliona kamieni szlachetnych. Mogliśmy przez
chwilę przyjrzeć się okazałej sali posiedzeń węgierskiego
parlamentu.

W dalszej podróży do domu, gdzie był czas na
wspominanie i wymianę wrażeń, dojść można było do
refleksji, że zapisany przed laty plan współpracy tych
dwóch gmin jest wdrażany i nabiera wielowymiarowej
przestrzeni. Wspólne dni spędzone w Melykut są tego
najlepszym przykładem.
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 Przewiń do początku

http://www.gokkamionka.iaw.pl/pl/23819/0/Przyjaciele_z_Melykut.html

